De detestabilitate superbie

ceptum dñi p Moy sen dimittere filios isrl sa
criticare: sumersus est cū oī pplo suo in mari
rubro Exod. xiij. **C**quito Ebore Dathan et
Abiron, ppter supbiā et rebellionē cōtra Moy
sen viui absorpti sūr a terra: et in ifernū p̄cipitati
cū oī familia sua: ut p̄z Num. xvij. **S**eruo
p̄z in Saul rege: q̄ ppter humilitatē fuit subli
mat⁹ in regē, et ppter supbiā candē deiecr⁹ a re
gno, ut p̄z. i. Reg. xv. vbi dī. Nonne cū puul⁹
elles in oculis tuis/caput in tribub⁹ isrl fac⁹
es. sed q̄ picisti sermonē dñi: picie te de⁹ ne
sia rex sup isrl. **S**eptio p̄z idē in Roboam
filio Salomonis. iij. Reg. xij. qui dixit. Mini
mus diger⁹ me⁹ grossior est dorso patris mei: et
ppter b̄ dō eū puniuit q̄ dece trib⁹ recesserunt
ab eo. **O**ccasio in Sennacherib, ppter cui⁹ su
pbiā angelus una nocte d⁹ exercitu suo p̄cus
sit et occidit centū octogintaq̄ milia virorū:
ut p̄z. Ezeie. xxvij. **U**n ibidē habet q̄ militē
nuncios suos ut dicentes Ezechie regi iude.
Non te decipiat deus tu⁹ in q̄ tu confidis. Ecce
supbia et c. **N**ono patz in Nabuchodonosor
superbissimo: qui, ppter supbiā suā a regno de
positus est: et cū bestiis habicauit. Danielis. v.
Ira declarat possit de mulcti alijs. de Holofer
ne dicere. Non ē deus nisi Nabuchodonosor. ut
p̄z. Iudith. vi. xiij. xiiij. quō punire⁹. Jeem de
Bmon supbo: q̄ ob b̄ q̄ Mardonius corā eo
noluit genua flentē esfecit fieri partib⁹ ut in
eo suspēderet Mardonius: sed diuina dispositi
ōne ipse in codē suspensus fuit mādatō asueri
regis. Hester. iij. z. viij. **J**eem de supbo An
tiocho: de quo dicit. ii. Machabeoꝝ. ix. q̄ sup
humanū modū supbia repletus erat: ita ut sis
bvidebat q̄ posset fluctib⁹ maris impare. sed
in cum venit diuina vltio: ut de corpore suo ver
mes viui scaturiret et efflueret: ita q̄ tot⁹ eius
exercitus p̄ se ferore grauaret. et sic miserabilis
mortu⁹. ut p̄z. Ibi. Sic populus iudaic⁹ p̄
pter supbiā suā dispersus est et regno et sacer
dorio p̄curus. Et supbo phariseus in templō
orās danar⁹. Lue. xvij. Imo Pet̄ ap̄ls nimis
de se presumēs et dicēs. Si oēs i te scandalizas
ti fuerint ego in te nō scandalizabor: graui et
cidet: et eadē nocte qua hoc dixit ter dñm nega
uit: ut p̄z. Mat. xxvj. et Lue. xxvj. **H**ec suffici
ant de p̄mo quō supbia sit odibilis corā do: ex
penis q̄s de supbiis m̄ltiplicis (ut p̄z) inflit.
Nūc posset ponī dubiū qđ infra ponit circa
lram. D. vic⁹ q̄ figura ē ad b̄ supbia sit odi
bilis deo et c. **N**unc scđo brevis videndū est
Supbia quō supbia sit odibilis et detestabilis corā hoī
detestabilibus. Pro q̄ noīdū q̄ hoīm cōis cōditio est ve
ē coram quisq̄ cū decessetur quē iudicat supbiū. Odi
boīb⁹ tur ei et fugit supbo ab homine: quia cuilibet p̄
esse et dominari molit. Quod bene Sap̄ies in
xib⁹ themas oīdī dices. Odibilis corā deo et
hoīb⁹ ē supbia. Supbo ei cū i lacantia effrena
tur: p̄ ore dō dignaſ amicos: noros i grāt: comi
res cōcēnt antiq̄s: vultū auertit: vilū excollit

ceruicē erigit: fastū oīdit. grandia loq̄: subli
mia meditat̄: infestus p̄clar̄: subditis oneros⁹
Hec Lochari⁹ de vilitate cōditiōis hūane. ca
lvj. Et in ea sequēti exclamat dicēs. O supbia
cunct⁹ impotabilis: oīb⁹ odiofa: inter vicia sp
prima et semper vltima. Nā oē p̄tm̄ te accedē
te cōmitit: et te recedēte dimittit: vici⁹ per obe
diētā p̄receptoꝝ dī que est cōtra supbiā. Et c
lx. dicit. Omnis fere viciōsus diligēt sibi simi
lē. supbo aut̄ odit elatum. **U**n̄ Salomon Pro
uer. xiij. Inne supbos semp iurgia sit: q̄ q̄lq̄
bet eoz nīc̄ alii indebitē excellere. Et Pro
ver. xij. dr. Ubi fuerit supbia ibi p̄sumelias. Et
ce quō supbia est homib⁹ odiofa et detestabilis
Propterea fīm Boētiū de solariō p̄bie libro
i. metr. iij. supbiā cōparante fulmīt. Sicue
enī fulmīt alto generaſ: ita supbiā excolllit.
Et sic uis bō fulmēt rūmer: sic supbiā quiliq
ber derestat. Ubi de sanctus Thomas i cōmet
to. Mirabile videt de supbiis: q̄ cū alijs homi
bus habitare nolāt vici⁹ humilit̄ et cordicē: et ta
men ad celū volare nō possūt. **U**n̄ Plautus in
aularia ut allegat autor in Sophilo. Re
numis singulār̄ ē bō supbo nō patēs. Nā supbi
miiores despiciunt: maiorib⁹ inuidēt: et ab
equalib⁹ dissenteūt. **E**x his ḡ brevis p̄z scđo
memb̄ quō supbia sit odibilis homib⁹. Imo
q̄ supbo supbum odit: ut patz ex dicit. qđ sic
nō ēt alijs peccat̄: puta luxuria/ auaricia/ gu
la/ ebrietate/ ludo/ acidia: et sic d̄ alijs. Propre
rea dicit doctores q̄ nullū viciū magis equat
boīem demonib⁹ q̄ supbia. **E**t quo tandem
patz q̄nta facūta est i supbiis. qui ex p̄missis
cognoscunt se odibilea a cunēis: et ramen nos
lunt cū alijs in humiliare cōuersari: sed semp
vidēti et exaltari. Facūt utiq̄ est hoīz ad hoc
rendere te oīs homo sibi inimicaf. Unde sepe
inueniunt̄ prudētes et veiles viri: qui ad ma
gnas dignitates aut̄ officia exaltarent̄: si supbi
sola in eis non dominaretur. ppter quam
cunctis sunt odiosi. adiūcat̄ ḡ libet seip̄s.

LConsequēter videndū ē de etio quō super
bia sit odibilis et detestabilis bestiis. Pro quo Supbiis
noīdū: q̄ supbiā et p̄p̄ia volitare detestantur detestabil
sialia bruta/ q̄ supbiā se infesta: et ad hūiles est ē bestiis,
fūciūl mutiora. Et b̄ p̄z i q̄ntuoz aialib⁹: vici⁹ in
Falea Leone Ursō et Lane. **P**atio i falea Falea
Nā falea ut dī li. de naturis rez. Et allegat
autor de similitudinibus rerum lib. iij. cap. i
xvij. est animal qđ in remoris paribus nasci
tur: et naturali instinc̄ superbiā in homi
nibus detestatur. Nam hominem se inuadens
tem deuicerent̄: ut vitor supbie videat̄: ho
minē hoī fugiterē ipm̄ si cā hūiliariōis subsistit
euaderē p̄mittit. **S**edo patz hoī in leone. q̄
homines se inuadentes vel stantes dilacerat̄
vel prostravit. prostratis hoī ad terram par
cit: iuxta illud metricum Paretere prostratis
nobilis nouit ira leonis. **T**ertio parte Ursu
hoc inviso: qui venatores se inuadentes for

tissime aggreditur: sed se ad terram, pstermences et
anhelitum perirent: et mortuos se fingentes: soli
olfacient: et infestare ulceri possunt. Unde narrat Qui
anus poeta una fabula: quod licet sic res fieri possunt
ad aliquid: ut loquam vultus: tam valeret ad eman-
dationem certorum. Quod duo sochi ineruerunt per viam
et vultus magni eis occurserunt in eos infestare: qui
territi vultus per timorem arboris proximam ascenderunt:
alius vero in terram cadens: se mortuum fuisse. Ut
vultus autem facientes circumvenerunt: putantes enim mortuum:
et hinc inde olfecient: et si se mouerent aliquantulum ob-
seruauit. Et sic illo modo facientes: putantes eum
mortuum abiisse. Quod cum facilius fuit alter socius de
arbore descendere: et ab eo quod iacuerat possit: quod si
bi in aures susurrando vultus diceretur. Ne ille subi-
iunxit. Prope me colossum: ut illius locum ulceri
fugere: quod in piculo dimisit et fugit. Hec fit
etiam presumptus quod vultus ait crudelissimum hunc.

Canticum

militari se paret: et superbi ente resistit. Quarum
paucis hoc id est in canibus. Nam stantibus et se defen-
dentes horribiliter inuidunt: sedentibus vero parcunt
ut dicit Aristoteles. q. rhetori. ca. viij. Quod (inquit)
ad humiliantes cesserat ira omnium canes non mordet
eos quod resident. Hoc igitur ex iam dicitur quod
elationem et superbiam derident bruta animalia:
et eam execratur natura. Et quod ubi fuerit superbia/
ibi iurgia et cocomelia recte. Sed diceret quod.
Est ne ad hoc aliqua figura siue scriptura quod super-
bia sit deo tantum derectabilis. Respondebat breve

Dicitur figuris uicerit quod ad hoc habent figuram et scripturam sufficiunt
demonstrare. Primo figura. Sicut enim canis et pulchritudine
strot superius a vero deuotus et acerbus corporibus: oculos levibus
debet dicere et obscurat. sic canis non est humanitatis de quo
stabili est dicere. Litteris est: et in cinere reuenteris. Secundumque
deo

qui vero ambitionis et superbie eleuatur: et si oculos
obscurat: et maxime infiores: quod se clare video
renon sinit: cum maiore quam sit homo se credit: quod
superbia oculum mentis obscurat: et vitace obum-
brat. ita ut si tuas occupauerit mente: iam tu te
videre possis es non potes: vel quis esse potes ne
quis sentire. ut dicit Berini. de gaudiis humiliatis.
Aerem conturbat: quod tranquillitate mente in
quietat. Nam ut super dicitur est: inter superbos
semper iurgia sunt. Nec enim figura Ex. ix. clare
demonstratur. ubi dicit scriptura: quod cum Moyses
picie cineres versus celum facie sunt vestimentis et
vulnera: ita ut feror grauaret oculum plumbum Egypti
poterit. Litteres versus celum proponuntur: quoniam hoies de
terra et de cinere radicibus habentes in menteibus suis
et humoribus extolluntur: tunc statim vestimentis et feror
intolerabilis sequitur: quoniam inflatio humoris et super-
bia omnino ut feror virupabilis comicitur. Super-
bia enim est vulnus et vultus pessimus quod curari re-
nunt: mederi non sustinetur. Unde sicut habens vesti-
cam non sustinet cum tangatur. ita superbiam cum arguitur

Sed tu de superbis non patitur. Sed ad deestimationem
ra omnia superbie habent scripturam. et hoc duplum. Primo
tur superbias historiales siue exemplares: per quas san-
ctis et deis ostenditur quod deus deestit superbiam. ut per
testabile. circa initium duabus enim modis circa secundum A. Secundo

scripturas doctrinales quibus de superbis supbia. Unde Prover. viii. de locis per Salomonem. Arros
gantiam et superbiam et os prauum et bilingue ego de-
testor. Et Amos. vi. Debet ergo superbiam Iacob. Et in verbis rhemarum Eccl. x. Diblitis est
coram deo et hominibus superbiam. quia de superbis re-
sistit et humiliabit deum et gram. vbi s. Initium ei omnis
peccati superbiam. Eccl. x. Quia igitur superbiam tam
tum deo displacebit et cum principio modi precepit
terris peccatis vultus fuit: fuitque Judiebus ait eius
dem. ix. Superbi non placuerunt eis ab initio.
Hinc est quod Tobias sapienter filius suo consuluit
et dicens Tobie. iii. Superbiam in tuo sensu
aut in tuo verbo nunquam dominari permis-
tas. ab ipsa enim sumpsit initium omnis per-
ditio. Humiliemur ergo coram deo et homi-
nibus in hoc seculo: ut exalteamur in futuro
Amen.

De Nocumbris superbis. Sermo. VII.

Quat humiliabitur. Lu. xiii. 7. xviii. In
precedenti sermone audistis quod super-
bia sit derestabilis deo: hoibo et brutorum: ut ostenditur
est per plures rationes: auctoritates: et exempla.
Nunc coequetur videlicet erit de nocumbris super-
bieis: et de malis eis. Quoniam enim hic superbiam exaltat
et inflat: et in futuro per penam infernalem
humiliabitur: dicere salvatore. Qui se exaltat
humiliabitur. vbi s. Pro gratia dicamus Ave maria.

Qui se exaltat humiliabitur vbi s. Inueniuntur
plures quod magis timore penaz et nocu-
mentorum: et viciis affractibus quam amore fratrum. Ideo
de malis et nocumbris que superbiam facit pauca
dicimus. Et licet casus Luciferi primorumque parentum
sufficiens ostendatur nobis quoniam sic timenda superbiam.
Sunt enim per hec multa alia mala quam ipsa su-
bia infert in presenti seculo et in futuro. quorum
aliquantum enumerare cogitauit. ut quod nolle fugere
superbia et amplecti humilitatem sibi oppositam
amorem iusticie et rectitudinis honestate: saltat fugient
superbia perit. propter eius turpitudinem et timorem
malorumque ipsam superbiam comitantur recte. Hec at ma-
la superbie dicitur in genere innuit in verbis thema-
tis. Qui se exaltat humiliabitur. Qui enim se exal-
tat per superbiam: humiliabitur. id est per penam.
Sicut hoc scriptura in pluribus locis mani-
festat ostendit: ut pacem in sermone precedenti
circa litteram A. Exaltavit se lucifer angelus
excellencissimus et dignissimus. et per super-
biam facetus est diabolus et de celo expulsus.
Exaltaverunt se primi parentes per superbiam
et depresso sunt per penam. quia expulsi de par-
adiso facti sunt mortales et instabiles: et multiplici
cibus miseriis subiecti cum tota posteritate
sua. Et pecoribus assimilati: fuit illud post. xlviij.
Non cum honore sed non in celo: compara